Comisién Estatal
de Arbitraje Médico

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacion o Pago
Participaciones y Aportaciones
Transf., Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transf. Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transf. a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Operacion

COMISION ESTATAL DE ARBITRAJE MEDICO

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 y del 1 de enero al 30 de junio de 2018
(Pesos)

2018

1,885,779

1,884,543
1,236

1,551,103
1,130,118

112,610
252,556

55,819

334,676

2017

4,915,978

974,062

3,909,000
32,916

4,470,521
3,023,129
226,987
1,193,017

27,388

445,457

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno

Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Act. de Financiamiento

Incremento/Disminucion Neta en el Efectivo y
Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del
Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del
Ejercicio

vy
VISION

MORELOS

2018 2017
179,883 1,147,409
- 398,525
179,883 748,884
(179,883) (1,147,409)
154,793 (701,952)
448,600 1,150,552
603,393 448,600

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.






